
Projekt 
 
z dnia  30 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/   /2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice realizacji zadania 
drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego 

i udzielenia pomocy rzeczowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 
1940), art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 pkt. 2)-3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320, 1222) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. 
poz. 39), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Michałowice prowadzenia zadania 
publicznego pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Młodziejowicach” 
w zakresie realizacji prac projektowych i robót budowlanych. 

§ 2. 1. Przejęcie prowadzenia zadania, wymienionego w § 1, nastąpi na mocy 
Porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Krakowie, a Wójtem 
Gminy Michałowice, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenie rzeczowo 
i finansowe.  

2. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta 
Gminy Michałowice. 

3. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Gmina Michałowice zrealizuje zadanie wymienione w § 1 ze środków 
budżetu Gminy Michałowice i po wykonaniu przekaże przedmiot zadania 
Powiatowi Krakowskiemu w formie pomocy rzeczowej. 

2. Okres powierzenia zadania określonego w § 1 ustala się do 31 grudnia 
2026 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97B81AA-B8B6-453C-AB36-851B5B937CE9. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z planowanym złożeniem wniosku przez Gminę w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (Działanie ZIT) 
o dofinansowanie realizacji budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku ul. 
Harcerskiej w  Młodziejowicach i Tadeusza Strumiłły w Książniczkach na 
docinku drogi powiatowej Nr 2155K koniecznym jest zawarcie stosownego 
Porozumienia o przejęciu przez Gminę Michałowice zadania publicznego 
z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi należącego do 
właściwości Powiatu Krakowskiego. 

Ciąg pieszo-rowerowy będzie kontynuacją wybudowanego w 2020 roku ciągu 
na odcinku Raciborowice-Kończyce-Książniczki oraz będzie się łączył 
z chodnikiem wykonanym w ramach przebudowy przedmiotowej drogi 
powiatowej na odcinku ul. Harcerskiej i Kadrowej w Młodziejowicach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97B81AA-B8B6-453C-AB36-851B5B937CE9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/   /2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 8 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


